​

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS
DIVISÃO DE PROVIMENTO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas – UNIFAP, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Resolução nº 01/2013-CONDIR e
com a Portaria n° 1326/2020 – UNIFAP, comunica o Segundo Resultado da Etapa do EXAME DOCUMENTAL do Edital de Convocação nº
010/2022- PROGEP/ UNIFAP, referente ao Processo Seletivo de Professor Efetivo, Edital nº 11/2019-UNIFAP, homologado e publicado no DOU nº
03, de 05/01/2022, Seção 3, Páginas 117, 118 e 119.

ORD CANDIDATO CLAS. ÀREA CURSO CÓD.
VAGA PROC. SITUAÇÃO

1 GÉSSICA ZILA BATISTA
DOS SANTOS 2

1205-
Saneamento e

Química
Ambiental

Ciências
Ambientais/
Marco Zero

923266 23125.024602
/2022-38 APROVADA

INFORMO QUE OS PROCESSOS DOS CANDIDATOS “APROVADOS” ESTÃO SENDO ENCAMINHADO PARA A DIVISÃO DE
QUALIDADE DE VIDA - DQV/DDP/PROGEP, PARA O AGENDAMENTO DA PERÍCIA MÉDICA JUNTO AO SIASS-AP, DEVENDO
PORTANTO OS CANDIDATOS AGUARDAREM O CONTATO DA DQV.

Os demais candidatos com a situação de “em análise jurídica” receberão por e-mail o parecer final dessa análise e terão novo resultado
publicado na página da Progep.

Macapá-AP, 03 de fevereiro de 2023.

Milena Gomes Furtado Faial
Chefe Divisão de Ingresso e Provimento

DCT/DAP/PROGEP/UNIFAP
Portaria: 0043/2023